MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 105/2019, DE 16 DE SETEMBRO DE 2019
Referente ao Edital nº 098/2019, de 06 de setembro de 2019

SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO AO ESTUDANTE ATLETA 2019/2
DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS ALEGRETE, no uso de suas atribuições,

torna público o resultado dos recursos e resultado final, referente ao Edital nº

098/2019, de 06 de setembro de 2019, que rege a seleção para concessão de

auxílio ao estudante atleta 2019/2 do Instituto Federal Farroupilha – Campus

Alegrete.

1. RESULTADO DOS RECURSOS
MODALIDADE: VÔLEI

CANDIDATO SITUAÇÃO
Luani Freitas Garcia Indeferido

2. RESULTADO FINAL
MODALIDADE: ATLETISMO

CANDIDATO SITUAÇÃO
Larissa Guinália Gonçalves Em análise*
Luiza Celanira Gonçalves dos Santos Em análise*
Rômulo da Silva Batista Em análise*

*Os alunos inscritos na modalidade Atletismo passarão por uma avaliação técnica com
os profissionais de Educação Física, devendo apresentar-se no ginásio na terça-feira, dia
17/09/2019 às 11h50min.

MODALIDADE: BASQUETE
Não houve candidatos inscritos.

MODALIDADE: FUTEBOL DE CAMPO
CANDIDATO SITUAÇÃO

Eduardo Amaral Motta Classificado
Dalvan Campos Alves Suplente
Euler Carvalho da Silva Suplente
Filipe de Moura Lira Suplente

MODALIDADE: FUTSAL
CANDIDATO SITUAÇÃO

Brenda Mendes de Oliveira Classificado
Estéfani Taize Kralik da Rosa Classificado
Gabriel Kralik da Rosa Classificado
Guilherme Gabriel Ferreira da Silva Classificado

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

Campus Alegrete

RS 377, Km 27 – 2º Distrito Passo Novo – CEP 97555-000 - Alegrete/RS
Fone: (55) 3421-9600 - E-mail: gabinete.al@iffarroupilha.edu.br

2

Alberto Guilherme Naziazeno Apesteguy Suplente
Camila Estivalet Soares Suplente
Erico dos Santos Kazanowski Suplente
Fabiano Lopes Alfonso Junior Suplente
João Vitor Garcia Rodrigues Suplente
Miguel de Oliveira dos Santos Suplente

MODALIDADE: VÔLEI
CANDIDATO SITUAÇÃO

Abigail Josiane Ril Rocha Classificado
Ana Manoela dos Reis Antunes Classificado
Eduardo de Quadros Almada Classificado
Vitor Ferraz Ferreira Castro Classificado
Ântoni Ruan de Oliveira Indeferido
Gilsiele Romeiro Lima Indeferido
João Lohan Rey Rodrigues do Prado Indeferido
Luani Freitas Garcia Suplente
Luisa Giovana Alves Pino Suplente
Vanusa Binkowski Braga Suplente

MODALIDADE: VÔLEI DE AREIA
CANDIDATO SITUAÇÃO

Otávio Rodrigues Vieira Classificado

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA E PRAZO DE ENTREGA
3.1. Os alunos que o nome consta neste edital, na lista de CONTEMPLADOS,
deverão entregar na Coordenação de Assistência Estudantil, até o dia 18 de
setembro de 2019, o Termo de Compromisso preenchido e assinado, conforme

modelo de formulário (anexo XV) do Edital nº 098/2019, de 06 de setembro de 2019,

juntamente com a cópia dos dados bancários e do CPF.

Alegrete, 16 de setembro de 2019.

RODRIGO FERREIRA MACHADO
Diretor Geral

Portaria nº 1.842/2016

mailto:gabinete.al@iffarroupilha.edu.br